CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4435/2025

Indica o serviço de repintura de sinalização
horizontal de trânsito na Avenida Padre
Francisco Salles Colturato no cruzamento da
Praça Professor Edson de Araújo Zocco – Vila
Yamada.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
repintura de sinalização horizontal de trânsito na Avenida Padre Francisco Salles Colturato no
cruzamento da Praça Professor Edson de Araújo Zocco – Vila Yamada.

Solicitamos à Prefeitura Municipal, por meio do setor competente, o serviço de
repintura da sinalização horizontal de trânsito na Avenida Padre Francisco Salles Colturato, no
cruzamento com a Praça Professor Edson de Araújo Zocco.

A sinalização existente encontra-se confusa e de difícil visualização, o que pode
gerar dúvidas aos motoristas e comprometer a segurança no tráfego local.

Reforçamos a importância da adequada repintura para garantir maior
organização no trânsito e prevenir possíveis acidentes.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 24 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T3R39V7A4WHDCP09
		2025-09-24T12:30:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura